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$49,960,419.04SERVICIOS PERSONALES $21,505,922.90 $21,505,922.90$660,117.51 $29,114,613.65$50,620,536.55

$35,899,872.46REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $17,328,611.29 $17,328,611.29$517,705.65 $19,088,966.82$36,417,578.11

$1,163,454.12REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $569,113.36 $569,113.36$0.00 $594,340.76$1,163,454.12

$5,845,716.52REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $731,264.12 $731,264.12$95,871.42 $5,210,323.82$5,941,587.94

$4,842,217.70SEGURIDAD SOCIAL $2,044,198.13 $2,044,198.13$45,955.44 $2,843,975.01$4,888,173.14

$2,209,158.24OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $832,736.00 $832,736.00$585.00 $1,377,007.24$2,209,743.24

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,323,748.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,349,039.22 $1,349,039.22$416,109.83 $1,390,818.61$2,739,857.83

$595,267.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $369,509.65 $369,509.65$242,676.24 $468,433.59$837,943.24

$439,763.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $261,077.60 $261,077.60-$7,627.82 $171,057.58$432,135.18

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$227,171.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $133,198.18 $133,198.18-$3,001.26 $90,971.56$224,169.74

$48,234.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $51,688.79 $51,688.79$77,342.73 $73,887.94$125,576.73

$622,305.41COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $221,738.63 $221,738.63-$30,981.68 $369,585.10$591,323.73

$121,894.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $99,303.63 $99,303.63$4,075.60 $26,665.97$125,969.60

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$269,113.59HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $212,522.74 $212,522.74$133,626.02 $190,216.87$402,739.61

$14,709,515.96SERVICIOS GENERALES $4,973,027.26 $4,973,027.26$447,786.16 $10,184,274.86$15,157,302.12

$2,348,116.00SERVICIOS BASICOS $853,953.00 $853,953.00-$4,879.52 $1,489,283.48$2,343,236.48

$612,886.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $316,473.07 $316,473.07$69,654.26 $366,067.19$682,540.26

$3,896,322.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,929,923.76 $1,929,923.76$516,076.72 $2,482,474.96$4,412,398.72

$1,053,360.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $333,548.47 $333,548.47-$36,770.58 $683,040.95$1,016,589.42

$1,656,632.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $669,268.68 $669,268.68$99,524.40 $1,086,887.72$1,756,156.40

$221,455.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $15,481.36 $15,481.36-$69,170.25 $136,803.39$152,284.75

$393,755.96SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $299,318.16 $299,318.16-$15,270.81 $79,166.99$378,485.15

$101,000.00SERVICIOS OFICIALES $30,849.60 $30,849.60$3,647.94 $73,798.34$104,647.94

$4,425,989.00OTROS SERVICIOS GENERALES $524,211.16 $524,211.16-$115,026.00 $3,786,751.84$4,310,963.00

$1,176,469.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $417,946.10 $417,946.10$156,000.00 $914,522.90$1,332,469.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,129,269.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $415,220.70 $415,220.70$156,000.00 $870,048.30$1,285,269.00

$47,200.00AYUDAS SOCIALES $2,725.40 $2,725.40$0.00 $44,474.60$47,200.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$696,282.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $33,148.00 $33,148.00$70,960.53 $734,094.53$767,242.53

$606,282.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $20,648.00 $20,648.00$58,460.53 $644,094.53$664,742.53

$90,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $12,500.00 $12,500.00$12,500.00 $90,000.00$102,500.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$68,866,434.00   Total del Gasto $28,279,083.48 $28,279,083.48$1,750,974.03 $42,338,324.55$70,617,408.03


